
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 76 Rady obce Lutín

konaná dne 4. 5. 2022 v KSZ Třebčín od 17:00 hod.

1/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje program 76. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/76R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/76R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o možnosti přebudování bývalé DPS č.p. 127
na nájemní byty, případně částečně pro využití obcí (např. obecní úřad).

4/76R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním projektové dokumentace pro společné povolení
v podrobnostech pro provedení stavby na  výstavbu chodníku podél silnice č.  III/57013
tj. na ulici Třebčínská před novou zástavbou. Projektovou dokumentaci včetně geodetického
zaměření,  zkoušek únosnosti  podloží,  inženýrské činnosti  a   rozpočtu s  výkazem výměr
dodá Ing. Petr Doležel (IČ: 45186677) za cenu 123.500 Kč bez DPH. Žádost o stavební
povolení bude podána do 31.12.2022. Rada obce zároveň pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy o dílo.

5/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Nařízení obce Lutín č. 1/2022, kterým se zakazují některé formy
prodeje zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích.

6/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-8023225/VB/001 mezí Obcí Lutín a ČEZ Distribuce, a.s. na základě
plné moci zastoupené společností  Elektromontáže BLESK, s.r.o.  Věcné břemeno v délce
cca 8 m bude zřízeno na pozemku p.č.  169/10 v k.ú.  Lutín.  Úplata za zřízení  věcného
břemene bude 2.000Kč bez DPH.

7/76R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  poskytnutím  individuální  dotace  z  rozpočtu  obce  spolku
TJ  LIGA  STOVKAŘŮ  OLOMOUC,  z.s.  ve  výši  3.000Kč  na  zajištění  44.  ročníku  běhu
Mánesovou stezkou. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

8a/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 56.000Kč na zajištění
akce  Hodové  slavnosti  a  oslavy  konce  2.  světové  války,  která  se  uskuteční  7.5.2022
na  Rybníčku  v  Lutíně.  Finanční  prostředky  budou  použity  na  program  pro  děti  (DJ,
obličejové malířky, modelování balonků, vlasové studio, skákací hrad), kapelu na taneční
zábavu, ohňostroj a občerstvení.

8b/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 30.000Kč na zajištění
oslav osvobození a hodových dnů. V letošním roce je výročí 160 let od vysvěcení kaple
sv. Floriána v Třebčíně, proto bude i hodový koncert v podání souboru Proměny vedoucí
Lenky  Dohnalové  Mlynářové.  Další  prostředky  budou  využity  na  ohňostroj,  zajištění
květinové  výzdoby  kaple,  květin  a  občerstvení  pro  účinkující  a  návštěvníky  koncertu,
pronájem skákacího hradu a malování na obličej.

9/76R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o personálním stavu na Technických službách
Lutín.

10/76R/2022 Rada  obce  Lutín  nesouhlasí  s  poskytnutí  f inančního  daru  ve  výši  4.000Kč
organizaci  Domov  seniorů  Komárov  z.  ú.  (IČ:  11847701).

11/76R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci  o neobdržení  dotace od Olomouckého kraje
na realizaci akce "Cyklostezka Luběnice - Lutín".

12/76R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  pojištění  majetku  a
odpovědnosti č. C550019324 uzavřené mezi Obcí Lutín a Allianz pojišťovnou, a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

13a/76R/2022 Rada obce  Lutín  souhlasí   ,  aby  administraci  výběrového řízení  na  zhotovitele  veřejné
zakázky  s  názvem  "III.  etapa  regenerace  sídliště  v  Lutíně  -  dvůr"  včetně  výměny
vodovodu provedla společnost ARL Innovation s.r.o. (IČ:01744828) za cenu 65.000Kč bez
DPH.

13b/76R/2022 Rada obce Lutín  schvaluje  zadávací  podmínky pro  zadávací  řízení  na  výběr  zhotovitele
investiční akce "III. etapa regenerace sídliště v Lutíně - dvůr" včetně výměny vodovodu.

14/76R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí dotace ve výši 26.400Kč
spolku FBC Lutín z.s.  Dotace bude použita na zajištění  účasti  družstva mladších žákyň
na florbalovém turnaji Czech Floorball Champ - Praha. Dotace bude poskytnuta na základě
veřejnoprávní smlouvy.

15/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č.  2 ke smlouvě č.  17000101 o poskytnutí
finančních  prostředků  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České  republiky.  Dodatek
se týká změny bankovního spojení Obce Lutín.

16/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 4/2022.

17/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje nákup materiálu včetně instalace oplocení pro psí hřiště. materiál
dodá  a  plot  instaluje  společnost  Screen  servis  spol.  s.r.o.  (IČ:  25864203)  za  cenu
66.447,34Kč bez DPH.

18/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje realizaci výsadby stromů v rámci projektu "Dosadba sídelní zeleně
v Lutíně". Stromy a potřebný materiál budou dodány Ing. Pavlem Malíkem (IČ: 75080770)
dle přílohy č. 15 k zápisu za cenu 205.410Kč bez DPH. Stromy budou sázeny zaměstnanci
obce za odborného dohledu Ing. Malíka.

19/76R/2022 Rada obce Lutín souhlasí  s uvolněním prostředků z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši
196.740Kč na zajištění akce Rockový festival a slavnosti piva V., který se uskuteční 9.7.2022
na Rybníčku. Prostředky budou použity na vystupující kapely, ozvučení, osvětlení, pronájem
pódia, skákací hrad pro děti, občerstvení pro účinkující a pořadatele, ostrahu, spot v rádiu,
pronájem mobilních WC a za pronájem velkoplošných stanů. 

20/76R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí poslední verzi koordinační situace výstavby inženýrských
sítí v Třebčíně v lokalitě směrem na Olšany u Prostějova.

21/76R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a
společností Provádění staveb Olomouc, a.s. (IČ: 25385551). Společnost Provádění staveb
Olomouc, a.s. poskytne obci finanční dar ve výši 30.000Kč. Dar bude použit na zajištění
Rockového festivalu V v Lutíně

22/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje bezplatné zapůjčení areálu Rybníček Rodinnému centru Klásek
z.s. v termínu 27.5.2022 za účelem konání Dětského dne.

23/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje nákup 8 ks stolku banket 140 x 60 cm za cenu 1.890Kč bez
DPH/ks. Stolky budou využívány na venkovní společenské akce.

24a/76R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity s Olomouckým
krajem, která slouží k možnosti vyplácení kompenzačního příspěvku na pokrytí výdajů při
ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny.

24b/76R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  pronájmu  bytu
na adr. Olomoucká 124, Lutín s paní Tetianou Bondarchuk. Tímto dodatkem se zastavuje
placení nájemného a záloh na služby i zpětně od 1.4.2022. Od 1.4.2022 bude obci nájemné a
zálohy na služby kompenzovat Olomoucký kraj kompenzačním příspěvkem. 

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


